
AUGUST 2023 ALTAR SERVER SCHEDULE/AGOSTO 2023 CALENDARIO DEL LOS MONAGUILLOS 

DATE 
FECHA 

TIME 
HORA  

CROSS 
CRUZ 

CANDLES 
VELAS 

OFFERTORY 
OFERTORIO 

INCENSE 
INCIENSO 

ASSISTANT 
ASISTENTE 

Tuesday, August 1 
martes, 1 de agosto 

7:00 PM Alexander Espinoza 1. Julian Islas 
2. Mauricio Islas 

 1. Melissa Hernandez 
2. Camila Islas 

 

Saturday, August 5 
sábado, 5 de agosto 

5:00 PM Paisley Elias  1. Erick Islas 
2. Kevin Islas  

   

Sunday, August 6 
domingo, 6 de agosto 

8:00 AM Ludwika Ballinas 1. Makayla Coffin-Owens 
2. Esquivel Mata-Santos 

   

 10:00 AM Teddy Kain 1. Rachael Andreoli 
2. Connor Frappaolo 

 1. Anna Kain 
2. Gracie Madensky 

 

 1:00 PM Junior Chavez 1. Alexis Espinoza 
2. William Chavez 

Imelda Franco 1. David Benitez-Velazquez 
2. Kevin Chavez 

Eduardo Comunidad 

Tuesday, August 8 
martes, 8 de agosto 

7:00 PM Kevin Chavez 1. Areli Chavez 
2. William Chavez 

 1. David Benitez-Velazquez 
2. Junior Chavez 

 

Saturday, August 12 
sábado, 12 de agosto 

12:00 PM 
Wedding 

Sofia Palafox 1. Jazmin Bartolo-Vicente 
2. Valeria Bartolo-Vicente 

 1. Ashley Bartolo-Vicente 
2. Azucena Palafox 

 

 5:00 PM 
 

Josiah Anderson-Dawson 1. Sarah Anderson-Dawson 
2. Lydia Anderson-Dawson 

   

Sunday, August 13 
domingo, 13 de agosto 

8:00 AM Rosa Vasquez 1. Floryada Vasquez 
2. Floridalma Vasquez 

   

 
 

10:00 AM Sebastian Sanchez 
 

1. Dale Cox  
2. Alexa Peralta 

 1. Cheryll Doring 
2. Leanne Cox 

 

 1:00 PM Julian Islas 1. Branton Binzha 
2. Uriel Hernandez 

Mauricio Islas 1. Miriam Mesquite-Angeles 
2. Emmanuel Mesquite-Angeles 

Camila Islas 

Tuesday, August 15 
martes, 15 de Agosto 
FEAST OF THE ASSUMPTION 

6:00 PM  
ENGLISH 

Gracie Madensky 1. Ben Papa    

 8:00 PM 
ESPANOL 

Osiris Tetlacuillo 1. Saul Garcia 
2. Evelyn Garcia 

 1. Esmerelda Hernandez 
2. Patricia Hernandez 

 

Saturday, August 19 
sábado, 22 de agosto 

5:00 PM Mary Jean Castro 1. Nicholas Carlson 
2. Don Ullman 

   

Sunday, August 20 
domingo, 20 de agosto 

8:00 AM Taylor Lilly (TBD) 1. Makayla Coffin-Owens 
2. Osiris Tetlacuillo 

   

 10:00 AM Gracie Madensky 1. Anna Kain 
2. Rachael Andreoli 

 1. Connor Frappaolo 
2. Teddy Kain 

 



 

 

 

 1:00 PM Evelyn Garcia 1. Ludwika Ballinas 
2. Sammie Giraldo 

Esmerelda Hernandez 1. Melissa Hernandez 
2. Saul Garcia 

Patricia Hernandez 

Tuesday, August 22 
martes, 22 de agosto 

7:00 PM Esquivel Mata-Santos 1. Ashley Bartolo-Vicente 
2. Yamileth Bautista 

 1. Jazmin Bartolo-Vicente 
2. Valeria Bartolo-Vicente 

 

Saturday, August 26 
sábado, 26 de agosto 

5:00 PM Ben Papa 1. Kevin Islas 
2. Erick Islas 

   

Sunday, August 27 
domingo, 27 de agosto 

8:00 AM Rosa Vasquez 1. Floryada Vasquez 
2. Floridalma Vasquez 

   

 10:00 AM Sebastian Sanchez 
 

1. Dale Cox  
2. Alexa Peralta 

 1. Cheryll Doring 
2. Leanne Cox 

 

 1:00 PM Ashley Bartolo-Vicente 1. Valeria Bartolo-Vicente 
2. Yamileth Bautista 

Sofia Palafox 1. Jazmin Bartolo-Vicente 
2. Azucena Palafox 

Louis Hernandez 

Tuesday, August 22 
martes, 22 de agosto 

7:00 PM Sebastian Sanchez 1. Floryada Vasquez 
2. Floridalma Vasquez 

 1. Rosa Vasquez 
2. Imelda Franco 

 


